
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales       105.967.276,00        14.285.340,39       120.252.616,39        52.048.884,73        24.571.726,23        27.477.158,50 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS            91.700,00            91.700,00         4.789.353,38         4.789.353,38 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        46.656.136,00           393.560,00        47.049.696,00        26.315.157,34        13.120.973,98        13.194.183,36 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             2.000,00             2.000,00               486,91               486,91 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        58.957.440,00        58.957.440,00        20.863.117,00         6.580.141,86        14.282.975,14 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS           260.000,00        13.891.780,39        14.151.780,39            80.770,10            80.770,10 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales     105.967.276,00      14.285.340,39     120.252.616,39      52.057.384,49           8.499,76 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          91.700,00          91.700,00       4.797.853,14           8.499,76 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      46.656.136,00         393.560,00      47.049.696,00      26.315.157,34 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00             486,91 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      58.957.440,00      58.957.440,00      20.863.117,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         260.000,00      13.891.780,39      14.151.780,39          80.770,10 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales      52.048.884,73 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       4.789.353,38 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      26.315.157,34 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             486,91 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      20.863.117,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          80.770,10 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales  105.967.276,00  14.285.340,39  120.252.616,39   52.057.384,49      8.499,76   52.048.884,73 

**  8500  INGRESOS  105.967.276,00  14.285.340,39  120.252.616,39   52.057.384,49      8.499,76   52.048.884,73 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       91.700,00       91.700,00    4.797.853,14      8.499,76    4.789.353,38 

    383000  De ejercicios cerrados        2.000,00        2.000,00    4.369.815,53      1.613,61    4.368.201,92 

    383001  Del ejercicio corriente        3.000,00        3.000,00      428.037,61      6.886,15      421.151,46 

    393007  Otros ingresos       86.700,00       86.700,00 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   46.656.136,00     393.560,00   47.049.696,00   26.315.157,34   26.315.157,34 

    453000  Aportación del Principado de Asturias   19.249.758,00     393.560,00   19.643.318,00   18.908.779,34   18.908.779,34 

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud   27.406.378,00   27.406.378,00    7.406.378,00    7.406.378,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00          486,91          486,91 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        2.000,00        2.000,00          486,91          486,91 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   58.957.440,00   58.957.440,00   20.863.117,00   20.863.117,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.348.400,00    1.348.400,00 

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas   57.609.040,00   57.609.040,00   20.863.117,00   20.863.117,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      260.000,00  13.891.780,39   14.151.780,39       80.770,10       80.770,10 

    822000  Anticipos al personal      260.000,00      260.000,00       80.770,10       80.770,10 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter  13.377.040,00   13.377.040,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado     514.740,39      514.740,39 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales   68.203.731,66 

**  8500  INGRESOS   68.203.731,66 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (4.697.653,38)

    383000  De ejercicios cerrados   (4.366.201,92)

    383001  Del ejercicio corriente     (418.151,46)

    393007  Otros ingresos       86.700,00 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   20.734.538,66 

    453000  Aportación del Principado de Asturias      734.538,66 

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud   20.000.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        1.513,09 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.513,09 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   38.094.323,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.348.400,00 

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas   36.745.923,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   14.071.010,29 

    822000  Anticipos al personal      179.229,90 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   13.377.040,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado      514.740,39 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales       52.048.884,73       24.580.225,99            8.499,76       24.571.726,23       27.477.158,50 

**  8500  INGRESOS       52.048.884,73       24.580.225,99            8.499,76       24.571.726,23       27.477.158,50 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        4.789.353,38        4.797.853,14            8.499,76        4.789.353,38 

    383000  De ejercicios cerrados        4.368.201,92        4.369.815,53            1.613,61        4.368.201,92 

    383001  Del ejercicio corriente          421.151,46          428.037,61            6.886,15          421.151,46 

    393007  Otros ingresos

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       26.315.157,34       13.120.973,98       13.120.973,98       13.194.183,36 

    453000  Aportación del Principado de Asturias       18.908.779,34        5.993.123,74        5.993.123,74       12.915.655,60 

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud        7.406.378,00        7.127.850,24        7.127.850,24          278.527,76 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES              486,91              486,91              486,91 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias              486,91              486,91              486,91 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       20.863.117,00        6.580.141,86        6.580.141,86       14.282.975,14 

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas       20.863.117,00        6.580.141,86        6.580.141,86       14.282.975,14 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           80.770,10           80.770,10           80.770,10 

    822000  Anticipos al personal           80.770,10           80.770,10           80.770,10 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores

    872002  Remanente de Tesorería Afectado

 Pág. 34

C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte II


